МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля

восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.05.2023 № 109

О внесении изменений в Прогнозный

план (программу) приватизации

муниципального имущества города

Ярославля на 2023 – 2025 годы

Принято муниципалитетом

города Ярославля 17.05.2023

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 11.12.2014 № 455

«О приватизации муниципального имущества города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества города Ярославля на 2023 – 2025 годы, утвержденный решением

муниципалитета города Ярославля от 16.12.2022 № 41 (в редакции решений

муниципалитета города Ярославля от 15.02.2023 № 52, от 17.03.2023 № 70), следующие

изменения:

1) в пункте 1:

позицию «Кировский район» дополнить строками 71, 81 и 82 следующего

содержания:

№

п/п

Наименование,

назначение

имущества

Местонахождение

имущества

Площадь

помещения

(здания)/

земельного

участка,

кв. м

Кадастровый

номер

помещения

(здания)/

земельного

участка

Отнесение к

объектам

культурного

наследия

Плани-

руемый

год

прива-

тизации

2

«71. Нежилые

помещения

2 этажа

улица

Первомайская,

дом 49

136,7 76:23:030714

:542

выявленный

объект

культурного

наследия

«Лавки

Кузнецова»,

1780-е гг.,

последняя

треть XIX в.

2023 г.

81. Нежилое

помещение

2 этажа

улица

Революционная,

дом 26

27,1 76:23:030715

:175

выявленный

объект

культурного

наследия

«Дом жилой

с лавками

Разживина»,

конец

XVIII в.,

конец XIX –

начало

XX вв.

2023 г.

82. Нежилые

помещения

1, 2 этажей,

мансарды

улица

Революционная,

дом 28

392,1 76:23:030715

:171;

76:23:030715

:172;

76:23:030715

:173;

76:23:030715

:174;

76:23:030715

:177

объект

культурного

наследия

региональ-

ного

значения

«Лавки

Оловяниш-

никова»,

конец

XVIII в.,

конец XIX –

начало

XX вв.

2023 г.

»

;

2) дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22. Уступка требования (цессия).

№

п/п

Характеристика

уступаемого права

требования

Местонахождение

имущества

Общая

расчетная

площадь

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

к
о
м

н
ат

Э
та

ж
 Планируемый год

приватизации

1.

Право требования

по договору

участия в долевом

строительстве

многоквартирный

малоэтажный

жилой дом

(строение № 3)

43,42 1 2 2023 г.

3

от 20.01.2016

№ ЯР/3/1-6

с инженерными

коммуникациями,

строительство

которого ведется

на земельном

участке площадью

10566 кв. м из

земель населенных

пунктов

с кадастровым

номером:

76:23:021101:397,

по строительному

адресу:

Ярославская

область,

город Ярославль,

пересечение улицы

9-й Парковой и

улицы Хуторской

2.

Право требования

по договору

участия в долевом

строительстве

от 03.06.2016

№ ЯР/3/8

63,68 2 2 2023 г.

3.

Право требования

по договору

участия в долевом

строительстве

от 21.07.2016

№ ЯР/3/10

43,64 1 3 2023 г.

4.

Право требования

по договору

участия в долевом

строительстве

от 11.03.2016

№ ЯР/4/12

63,68 2 3 2023 г.

5.

Право требования

по договору

участия в долевом

строительстве

от 07.06.2016

№ ЯР/3/1-12

63,22 2
3,

4
2023 г.

6.

Право требования

по договору

участия в долевом

строительстве

от 04.03.2016

№ ЯР/3/9

74,22 3 3 2023 г.

7.

Право требования

дебиторской

задолженности

ООО «Заволжский

рынок»

(ИНН 7603073690,

ОГРН

1207600001047)

перед бюджетом

города Ярославля

    2023 г.

8.

Право требования

дебиторской

задолженности

ООО «Дворик»

(ИНН 7604188693,

    2023 г.

4

ОГРН

1107604014880)

перед бюджетом

города Ярославля

».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

муниципалитета по экономике и развитию города.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов

Председатель муниципалитета

города Ярославля С.Г. Калинин